

# AKADEMIJOS SENIŪNIJOS SENIŪNAIČIŲ NUOTOLINĖS SUEIGOS PROTOKOLAS

2021-06-17 Nr. V-2-6

Akademija

Sueiga įvyko 2021 m. birželio 15 d. 18.00 val.

Sueigos pirmininkas – Albinas Pugevičius

Sueigos sekretorė – Jolanta Vaičiūnienė

Dalyvauja: seniūnaičiai Albinas Pugevičius, Saulius Patackas, Marius Švažinskas, Inga Janulevičienė, Dainius Jaudegis, Rasa Simonaitytė, Simonas Stašaitis, Vitas Damulevičius, seniūnas Skirmantas Nominaitis, specialistė Jolanta Vaičiūnienė, stebėtojų teisėmis - Kauno rajono tarybos narė Rasa Kazakevičienė, Gyventojas 1, Gyventojas 2, Gyventojas 3.

Pradedant sueigą seniūnas paprašė seniūnaičių leisti daryti sueigos garso įrašą. Seniūnaičiai pritarė bendru sutarimu. Sueigos pirmininkas Albinas Pugevičius patikrino kvorumą ir paprašė seniūnaičių tvirtinti sueigos darbotvarkę. Sueigos darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.

**1.SVARSTYTA:** Dėl magistralinio kelio A5 ir kelio Nr. 140 transporto keliamo triukšmo. Albinas Pugevičius paprašė Akademijos mstl. Gyventojų 2 pristatyti problemą dėl transporto keliamo triukšmo, kadangi jis šio klausimo iniciatorius ir labai gerai išsinauginęs situaciją. Gyventojas 2 informavo susirinkusius, kad LAKD planuoja paskutinės Via Baltikos magistralės atkarpos nuo Šilainių iki Juragių peržiūrą ir planuoja permatuoti triukšmo atnaujinimo žemėlapią iki 2022m. birželio mėnesio. Pagal Europos sąjungos normatyvus triukšmo atnaujinimo žemėlapis permatuojamas kas 5 metai visoje Lietuvoje, todėl jei seniūnija kreipsis į LAKD dėl transporto keliamo triukšmo, atstovas patikino, kad peržiūrint triukšmo žemėlapią bus atkreiptas dėmesys ir analizuojama situacija. Gyventojas 2 pabrėžė, kad prie Akademijos seniūnijos užklausimo prisidės ir Ringaudų seniūnija ir pasiūlė seniūnui ruošti raštą ir siųsti LAKD. Seniūnaitis V. Damulevičius paklausė ar ir 140 kelias pateks į šį projektą. Gyventojas 2 atsakė, kad žemėlapis daromas bendrai ir Šakių pl. bus įtrauktas į šį projektą, nes šiame kelyje ne tik didėja triukšmas, bet ir apkrovimas. Seniūnas S. Nominaitis padėjo Gyventojui 2 už išsamią informaciją ir paklausė, ar padės suformuluoti kreipimąsi. Gyventojas 2 atsakė, kad padės, nes tai yra bendras reikalas. Seniūnas paruoš raštą ir per savivaldybę kreipsis į LAKD.

**NUTARTA:** pritarti dėl kreipimosi į LAKD dėl magistralinio kelio A5 ir kelio Nr. 140 keliamo triukšmo ir didėjančios apkrovos analizės.

**2.SVARSTYTA:** Kiti klausimai.

2.1. Seniūnaitis Vitas Damulevičius išreiškė pastebėjimą dėl eismo miestelyje, nes dabar važiuoja kas kaip nori ir mašinas stato ten kur nori. Jis pasiūlė, kad seniūnas kreiptųsi į policiją dėl reidų, kurių metu būtų išaiškinami pažeidėjai arba probleminėse vietose būtų pastatomi „trikojai“. Atsakė seniūnas, kad toks raštas jau buvo išsiųstas policijai ir vieną kartą neįžymėtas automobilis patruliavo miestelyje, aišku, tokį raštą bus galima pakartoti.

2.2. Gyventojas 2 pasakė, kad anksčiau pastatyta papildoma lentelė draudžianti įvažiuoti į Mokyklos g. nuo 16 iki 18 val. darbo dienomis, dabar neaktuali ir seniūnaičiai sueigoje buvo priėmę nutarimą rekomenduoti svarstyti Saugaus eismo komisijai Mokyklos/ Pilėnų g. sankryžoje laikinai nuimti papildomą lentelę Nr.828. darbo dienomis nuo 16-18 val. Seniūnas atsakė, kad Saugaus eismo komisija nepritarė, šių ženklų nuėmimui, kadangi tai įneštų sumaištį ir blaškytų vairuotojus. Seniūnas

pidūrė, kad Saugaus eismo komisijos posėdžiuose dalyvauja ir policijos pareigūnas ir jis nepritarė ženklų kaitaliojimui. Seniūnas priminė, kad seniūnaičių balsas yra patariamasis.

2.3. Gyventojas 3 išskėlė dar vieną problemą. Prieš Pilėnų prekybos centrą yra žiedinė sankryža, kur pirmumas galioja važiuojančiam žiedu. Tėvai, moksleivius išlaipina sustoję žiede. Atvažiavus Pilėnų gatve nuo Mokyklos, ar iš gatvės gilumos, įvažiuoti į žiedą mažai galimybių - tiesiog blokuojama sankryža. Na, o kas bus prasidėjus mokslo metams... juk norint privažiuoti prie mokyklos - važiuojant nuo Varžupio g. ar nuo Ringaudų, turi apvažiuoti Šakių pl. žiedą, tada Sodų ir Mokyklos gatvėmis pateksi prie mokyklos. Siūlau, pakeisti tvarką žiedinėje sankryžoje prie Pilėnų prekybos centro - pagrindinė gatvė Pilėnų, šalutinė Tako g. ir įvažiavimas iš parkingo aikštelės. Norintys apsisukti - taip pat turės praleisti atvažiuojančius Pilėnų g. Tokiu būdu bus užtikrinta galimybė vietiniams gyventojams išvažiuoti.

2.4. Gyventojas 3 paklausė, kaip bus sprendžiama problema su eismo organizavimu rudenį vykstančios parodos „Sprendimų ratas“ metu. Atsakė seniūnas, kad jis dalyvauja parodos organizatorių žemės ūkio mokslo ir technologijų parko, savivaldybės bei policijos komisijoje, kurioje sprendžiami ir eismo reguliavimo klausimai. Bus statomi laikinieji ženklai, savanorių budėjimas ir srautų reguliavimas.

**NUTARTA:** pritarti, kad seniūnaičiai kreiptųsi į organizatorius, kad būtų užtikrintas eismo saugumas miestelyje, parodos metu.

2.5. Seniūnaitė Inga Janulevičienė paklausė ar būtų galimybė šunų ekskrementų dėžę, kuri dabar stovi Mokyklos/Pilėnų susikirtime ir labai matoma iš toli, perkelti į kitą Pilėnų gatvės pusę, kurioje yra krūmų ir ji mažiau matysis. Teritorijos, kurioje numatoma perstatyti ekskrementų dėžę, seniūnaitis Simonas Stašaitis neprieštaravo. Sueigoje dalyvavę mstl. gyventojai jokių pastabų nepareiškė. Seniūnas atsakė, kad tai bus galima padaryti artimiausiu metu.

Sueigos pirmininkas

Albinas Pugevičius

Sueigos sekretorė

Jolanta Vaičiūnienė